Ταῦτα τοῦ προσερχομένου λέγοντος ἐπ' ἐκκλησίας, ποιοῦμεν αὐτὸν Χριστιανὸν, εἴτ' οὖν ἡγούμεθα ὡς ἀδάπτιστον Χριστιανὸν, οἷς τυχόν ἔστι τὰ τῶν Χρι-

A signavit; iis quoque qui fastidiunt quidem pretiosi sanguinis et corporis Christi communionem, approbare autem eam confingunt, et loco illius intelligunt verba Christi doctrinæ, quæ, inquit, tradens apostolis, dixit: Accipite, manducate, bibite: similiter iis qui quidem baptismum detestantur, simulante tamen illud plurimi facere, atque pro eo intelligunt Christum, qui, inquit, dixit: Ego sum aqua viva; tum iis qui Ecclesiam quidem catholicam aversantur, eam vero in pretio habere aiunt, intelliguntque pro illa consessus suos atque conventus, et Joannem fratrem Pauli hæreseos illorum ducis.

V. Anathema ergo omnibus dictis, item iis qui similia opinantur; et Christianorum quos ipsi Romanos vocant, Ecclesias rejiciunt; suntque contumeliosi in sanctam Dei genitricem Mariam, in venerandam crucem, sacras imagines, et salutarem baptismum; denique sumptionem quidem divinorum mysteriorum oderunt, umbilicis autem infantiū combustis utuntur ad animarum purificacionem, seu potius inquinamentum, atque suos cibos iis conspurcant. Anathema iis qui esu morticinorum se polluant; quique omne quidem Christianum jejunium respunt, tempore vero ab ipsis existimatæ Quadragesimæ, caseo et lacte se explent. Anathema iis qui aut negant, aut corrumptunt quatuor Christi Evangelia, sanctique apostoli Pauli Epistolas; quique loco quidem cunctorum opificis Dei, colunt enim qui princeps hujus mundi dicitur; loco vero apostoli Pauli, Paulum filium Callinicas honorant, et cum quatuor ejus discipulos in figuram quatuor Evangeliorum suscipiunt, tum cæteros tres Trinitatis nomine insigniunt. Anathema iis qui concubunt cum sorore, et sociu, et nuru; nec non iis qui primo mense Januarii die ad festum congregati, post vespertinam temulentiam extinguunt lumina, et inter se carne lasciviunt, nec ulli omnino parcunt sexui, propinquitati, æstati. Anathema iis qui nunquam in juramento vera prædicant, sed de industria semper mentiuntur ac pejorant, juxta doctrinam maxime exsecrandi Manetis, qui sic loquitur: Non sum immisericors, sicut Christus, nec negabo eum qui me coram hominibus negaverit; quinimo eum qui propriæ salutis causa mentitus fuerit, eumque qui per timorem negaverit suam fidem, cum gaudio recipiam. Quod si haec toto ex animo non sentio ac dico, ego ille, verum cum simulatione præpositos anathematismos feci, mihi sit anathema et catathema, tam in hoc sæculo quam in futuro, animaque mea condemnetur ac pereat et perpetim in Tartaro puniatur.